
Protokół Nr  5/10 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  24 marca 2010 r. 
 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Realizacja programów „Trener pracy” i „Rodzina razem” za 2009 rok. 
3. Sprawozdanie z realizacji miejskiego programu profilaktyki i przeciwdziałania problemów 

alkoholowych za 2009 rok. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu Miasta Białogard na rok 2009 – druk A. 
5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 11.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek ze zmianami dot. 
wprowadzenia projektów uchwał oznaczonych literami G,H,K, głosując: za- 4 (jednogłośnie).  
 
Przewodniczący Komisji – prosił o wyjaśnienie przez radcę prawnego Urzędu Miasta sprawy 

rozbicia na trzy personalne  projekty uchwał w sprawie udzielenia absolutorium. 
Radca prawny -  wyjaśnił, że żaden przepis nie mówi wprost o takiej sytuacji, ale jest taka 

sytuacja opisana w komentarzu. RIO może kwestionować projekt uchwały zapisany 
ogólnie dla Burmistrza, bo absolutorium udziela się personalnie. Ocena RIO dot. 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok a nie osób. 

J.Turnik – stwierdził, że absolutorium udzielamy za wykonanie budżetu, dlatego trudne jest 
rozdzielenie tego sprawozdania. 

Radca prawny -  dodał, że sprawozdanie jest przyjęte pozytywnie, dlatego nie ma podstawy do 
nieudzielenia któremuś z burmistrzów absolutorium. 

 
Burmistrz – prosił o poszerzenie porządku o wybór członka Komisji Edukacji do komisji w 

sprawie wyboru dyrektora BOSiR oraz do komitetu organizacyjnego budowy krytej 
pływalni przy ul. Moniuszki w Białogardzie. 

Zmianę porządku przegłosowano: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 
  
Ad 2 

Realizację programu „Trener pracy” za 2009 rok, stanowiącą załącznik do protokołu 
przedstawił Burmistrz Miasta. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Leszczyk – pytał o efekty programu, bo z informacji wynika, że tylko 3 osoby znalazły pracę. 
A.Świrko – stwierdził, że należy poprosić Panią E.Zamszyn celem przedstawienia informacji 

m. in. dot. sposobu pozyskiwania osób do pracy. 

 1



K.Skoczyk – pytał czy uczestnicy otrzymywali wynagrodzenie? 
Burmistrz – wyjaśnił, że nie, tylko w przypadku „Trenera pracy” były paczki okolicznościowe. 
J.Harłacz – stwierdził, że odnośnie programu „Trener pracy” MOPS nie ma wiedzy. Żaden z 

programów nie przynosi efektów. Do Radnego zgłosiła się Pani, która była zdziwiona, że 
uczestniczy w jakimś programie. W raporcie było 16 zarzutów. Dzwonił do PEFRON-u i 
otrzymał informację, że Pani M.Chełminiak ponosi odpowiedzialność za jego realizację. 

Burmistrz – powiedział, że to stek nieprawdy, bo MOPS to prowadził, a efektywność była 
zgodna z celami projektu. Żaden urzędnik nie ma wpływu na charakter projektów, 
wszędzie prowadzą MOPS-y, GOPS-y. Zatrudnienie wybierane jest w ramach konkursów. 
Do tej chwili nie ma zaleceń pokontrolnych i rozliczenia projektu. 

 
Komisja wstrzymała się z przyjęciem  przedstawionej informacji z uwagi na brak  

całkowitego rozliczenia i zaleceń pokontrolnych. 
 
Realizację programu „Rodzina razem” za 2009 rok, stanowiącą załącznik do protokołu 

przedstawił Piotr Janowski, Naczelnik Wydz. RGS. 
 

Naczelnik Wydz. RGS – dodał, że celem programu jest aktywność społeczna, 24 rodziny 
zadeklarowały dalszy udział w projekcie. Nie było takiej możliwości, bo Urząd 
Wojewódzki wyraził zgodę na 2 rodziny, gdyż w bieżącym roku nacisk będzie kładziony na 
rodziny z osobami niepełnosprawnymi. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
A.Świrko – pytał czy rodziny spotykające się razem przyniosły efekty?           
Naczelnik Wydz. RGS – wyjaśnił, że tu muszą być rodziny, które dadzą szanse ruszenia z 

miejsca. Wybierane są na podstawie wypełnianej ankiety. To nie są osoby z marginesu, 
którzy nie dają szansy przywrócenia na drogę aktywności społecznej. 

  
Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację. 

Ad 3 
Sprawozdanie z realizacji miejskiego programu profilaktyki i przeciwdziałania 

problemów alkoholowych za 2009 rok, stanowiące załącznik do protokołu przedstawił 
H.Kraczkowski, pełnomocnik Burmistrza. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
Z-ca Burmistrza – przedstawiła informację na temat realizacji zajęć w świetlicach szkolnych, 

gdzie w ramach terapii jest nauka dbania o siebie np. przygotowania posiłków. 
A.Świrko - proponował wpleść dzieci przychodzące do klubów osiedlowych do zajęć w 

szkołach, może to przyniesie jakieś efekty. 
J.Harłacz – stwierdził, że takie świetlice powinny być w każdym punkcie Miasta, też w 

świetlicach osiedlowych. 
J.Turnik – pytał ile godzin, ile osób uczestniczyło w programie realizowanym przez 

Stowarzyszenie Pomocy „Przytulisko”. 
Pełnomocnik Burmistrza – odpowiedział, że 223 osoby. Nie ma przeciwwskazań na pomoc dla 

osób spoza terenu. 
J.Harłacz – powiedział, że jest przeciwny pomocy dla osób spoza Białogardu, bo dotujemy 

osoby, które winny dotować gminy. 
J.Turnik – stwierdził, że powinna być ewidencja osób, bo z informacji nie wynika czy jedna 

osoba z tego korzystała czy wiele osób. 
 

 2



Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwy od godz. 12.30 do 12.40.  
Po przerwie wznowiono posiedzenie. 
 
A.Świrko – powiedział, że odpowiedni wydział Urzędu Miasta poza rozliczeniem powinien 

dokonać oceny realizacji celów. 
O godz. 13.05 wyszedł radny A.Świrko. 
J.Turnik - pytał ile było porad prawnych, ile to obejmowało godzin? 
Pełnomocnik Burmistrza – odpowiedział, że pracownik socjalny i psycholog udzielili 35 

porad, a prawnik 42 porady. 
J.Turnik - pytał na co wydano 50 tys. zł zapisane dla CIS? 
Pełnomocnik Burmistrza – odpowiedział, że razem uczestniczy 6 osób. 
J.Harłacz – pytał o personalny zakres pracy? 
O godz. 13.10 wyszedł radny K.Jarosz.  
 J.Turnik – pytał o koszty na wynagrodzenia i pozostałe koszty?  
Pełnomocnik Burmistrza – odpowiedział, że koszty na wynagrodzenie pracowników to 18.400  

tys. zł, pracowników nieetatowych 10 tys. zł i 5 tys. zł księgowa to razem daje 33 tys. 400 
zł. Pozostałe koszty to: badania lekarskie – 1 tys. zł, szkolenie BHP – 1 tys. zł, zakup 
żywności 10 tys. zł, energia ok. 500 zł, ogrzewanie itd. 

J.Leszczyk – pytał o możliwość zakupu monitoringu do szkół w ramach walki z narkomanią ze 
środków z funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi? 

Burmistrz – odpowiedział, że jeżeli będzie zapis w programie to można. Po półroczu będzie 
można przeanalizować środki. 

 
Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwy od godz. 13.30 do 13.40.  
Po przerwie wznowiono posiedzenie. 
O godz. 13.40 wrócił radny K.Jarosz. 
 

Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację. 
Ad 4 

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprawozdania z 
wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2009 – druk A. 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik – pytał o kwotę wydatków MFOŚiGW? 
Skarbnik – wyjaśniła, że wykonanie małe z uwagi na brak wycinki drzew. 
J.Turnik – pytał na co wykorzystało środki Stowarzyszenie UKS „Muszkiet” i „Pasjonaci”? 
Skarbnik – wyjaśniła, że wykonano zgodnie z umową. Szczegóły są zawarte w ofercie. 
J.Turnik – pytał o zaległości w podatku od osób fizycznych. 
Burmistrz – odpowiedział, że to były duże firmy. 
J.Turnik – pytał o zwolnienie z podatku PFE „Scholar”? 
Burmistrz – odpowiedział, że rozłożył na raty zaległości podatkowe, umarzając odsetki. 
J.Turnik – pytał  o roczny wymiar podatku dla PFE „Scholar” i jaki był wymiar w 2008 

roku? 
Skarbnik – odpowiedziała, że teraz już jest zwolniony. Wymiar podatku za 2008 r. przedstawi 

później. Z tytułu najmu PFE „Scholar” wpłacił 81 tys. 350 zł do kasy Miasta. 
J.Turnik – pytał dlaczego są tak niskie dochody  z tytułu podatku od posiadania psów? Miasto 

strasznie zabrudzone psimi odchodami. 
Skarbnik – stwierdziła, że to trudny podatek do uzyskania.  
J.Turnik – pytał z ilu działów nie osiągnęliśmy zakładanych dochodów? 

 3



Skarbnik – stwierdziła, że ze sprzedaży mienia, podatku od osób fizycznych. 
J.Turnik – pytał o kary za zajęcie pasa drogowego i karę dla osoby przy Pl. Wolności? 
Burmistrz – poinformował, że wyszły inne metry razy 10. Po pomiarze niezależnego podmiotu 

osoba zapłaciła. 
J.Turnik – pytał o średnie wynagrodzenia w Urzędzie Miasta i usługi prawne? 
Burmistrz – odpowiedział, że chodzi o opinie prawne kancelarii prawnych. Jednym z 

elementów były opłaty za zajęcie pasa drogowego. Osoba pomagała w załatwieniu spraw 
w Wydziale Infrastruktury Miasta i Wydz. ZPOŚ. 

J.Turnik – prosił o pisemne rozliczenie usług prawnych i przedstawienie umów zleceń w 
Urzędzie Miasta oraz o podróże służbowe – ryczałty. Ponadto do dnia dzisiejszego nie 
otrzymaliśmy informacji od stowarzyszeń, jak Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-
Gospodarczych mimo, że były Przewodniczący Rady występował w formie pisemnej o 
takie informacje. 

Z-ca Burmistrza – stwierdziła, że obecnie wskazuje kierunki polityki oświatowej, dzięki czemu 
dyrektorzy będą mogli lepiej układać arkusz kalkulacyjny szkoły. 

J.Turnik – pytał ile Miasto dokłada do gazety” Białogardzianin”? 
Skarbnik – powiedziała, że później udzieli odpowiedzi. 
J.Leszczyk – stwierdził, że różnice w oddziałach w szkołach są duże. Koszty na jedno dziecko 

będą rosły. Ponadto Radny zwrócił uwagę na  kary za nieprzydzielenie lokalu socjalnego. 
Radny pytał czy można dać w użyczenie tereny dla wspólnot? 

J.Turnik – stwierdził, że jest wiele niejasności, jak rozliczenie majówki LOK, Dyrektor CKiSE 
nie dostarczył umów, brak rozliczenia usług prawnych, brak informacji o ryczałtach 
samochodowych, informacji ze Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w 
Białogardzie, które nie pozwalają na zabranie głosu w sprawie sprawozdania z 
wykonania budżetu Miasta na 2009 rok. Radny prosił o pisemną informację, czyj to był 
pomysł rozbudowy CKiSE. Przewodniczący Komisji uważa, że należy  odłożyć ocene 
sprawozdania do czasu otrzymania wyjaśnień. 

 
b)  w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację 

przedsięwzięcia inwestycyjnego obejmującego przebudowę ulicy Lipowej – druk H, 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
Naczelnik Wydz. IM – poinformował dodatkowo, że była warstwa ścieralna, obecnie będzie 

nawierzchnia po sfrezowaniu i nawierzchnia częściowo ścieralna, nawierzchnia 
bitumiczna oraz miejsca postojowe. Dofinansowanie wyniesie 60% kosztów 
kwalifikowanych. Inwestycja będzie zakończona w 2010 r. 

 
Komisja zaopiniowała  p o z y t y w n i e  w/w projekt, głosując:  za-4 (jednogłośnie). 

c) w sprawie podjęcia realizacji inwestycji polegającej na przebudowie ulicy Lipowej w 
Białogardzie – druk K 

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 

Komisja zaopiniowała  p o z y t y w n i e  w/w projekt, głosując:  za-4 (jednogłośnie). 

Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwy od godz. 13.30 do 13.40.  
Po przerwie wznowiono posiedzenie  
d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2010 – druk G, 

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
O godz. 15.45 powrócił radny A.Świrko. 

 4



Komisja zaopiniowała  p o z y t y w n i e  w/w projekt, głosując:  za-5 (jednogłośnie). 

Ad 5 
 Komisja wybrała do składu komisji w sprawie wyboru dyrektora BOSiR radnego 
Krzysztofa Skoczyka w głosowaniu: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1 . 
  
W sprawach różnych poruszono następujące sprawy: 
J.Turnik – zgłosił propozycję wyróżnienia nagrodą Burmistrza za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości Orkiestry Dętej i zespołu redakcyjnego reporterów BTVK, którzy poszerzają 
informację o kulturze w mieście. Kolejna propozycja dotyczy Tomasza Kacprowicza, 
poety miejscowego, który ze swoich środków wydał tomik poezji. 

A.Świrko – zgłosił do nagrody Burmistrza w dziedzinie twórczości Anię Brzezińską, która 
śpiewa przy wszystkich okazach kulturalnych. 

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następujące wnioski o przyznanie nagrody 

Burmistrza za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechnianie kultury: 
- dla Orkiestry Dętej – za-5 (jednogłośnie) 
- dla Tomasza Kacprowicza - za-5 (jednogłośnie) 
- dla Anny Brzezińskiej - za-5 (jednogłośnie) 
- dla zespołu redakcyjnego BTVK – za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 
J.Leszczyk – proponował, aby rozłożyć w czasie nadanie nagród, by zachować wysokość 

nagród na tym samym poziomie. 
Z-ca Burmistrza – stwierdziła, że w br. jest zapisane 5 tys. zł na takie nagrody. 
A.Świrko – pytał o zgłoszenia? 
Z-ca Burmistrza – stwierdziła, że są dwa zgłoszenia. 
J.Turnik – poruszył sprawę realizacji placu zabaw dla punktu przedszkolnego „Kajtek”. 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek, aby niewykorzystane środki z punktu 
przedszkolnego „Tęczowa Chatka” przeznaczyć na budowę placu zabaw dla punktu 
przedszkolnego „Kajtek”. 

A.Świrko – stwierdził, że to wnioskodawczyni  musi o to zabiegać. Ta Pani musi się odnieść 
do tego co tam ma być. 

Z-ca Burmistrza – poinformowała,  że na Komisji Edukacji była omawiana sprawa dot. 
rozstrzygnięcia prawnych aspektów tego terenu. 

A.Świrko – stwierdził, że to zostało wyjaśnione. Obecnie chodzi o dołożenie do budowy placu 
w korekcie budżetu Miasta oraz przedstawienie rysunku planu zagospodarowania placu 
zabaw. 

Z-ca Burmistrza – powiedziała, że najbliższa korekta budżetu, w której można ująć ten zakres 
będzie w kwietniu. 

W wyniku dyskusji Komisja przegłosowała za-5 (jednogłośnie) wniosek o partycypację placu 
zabaw  przy ul. Lelewela  

J.Leszczyk – uważa, że powinna być opinia mieszkańców ul. Wojska Polskiego. 
 

Ad 6 
Po wyczerpaniu tematyki o godz. 16.35  zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 
Przewodniczący  Komisji 

              
                    Janusz Turnik 

 5


